Постановление Администрации города Заречного от 31.12.2009 № 2119
Об утверждении порядка подготовки предложений о создании автономных учреждений путем изменения типа существующих бюджетных учреждений города Заречного Пензенской области
Руководствуясь статьей 5 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (c последующими изменениями), в соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация ЗАТО города Заречного                               п о с т а н о в л я е т :
         1. Утвердить  Порядок подготовки предложений о создании автономных учреждений путем изменения типа существующих бюджетных учреждений города Заречного Пензенской области.

         2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Заречного  А.Г. Рябова.

  Приложение: на 2 л.

Глава Администрации                                                                           В.В. Гладков
                                                                                   Приложение
                                            Утвержден

                                                                                           постановлением Администрации

                                                                                           города Заречного Пензенской области

                                                                от 31.12.2009 №  2119
ПОРЯДОК

подготовки предложений о создании автономных учреждений путем изменения

типа существующих бюджетных учреждений города Заречного Пензенской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях установления правил подготовки и рассмотрения предложений о создании автономных учреждений города Заречного Пензенской области (далее – автономное учреждение) путем изменения типа существующих  бюджетных учреждений (далее – бюджетное  учреждение).

1.2. Решение о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего бюджетного учреждения принимается Администрацией города Заречного с согласия или по инициативе бюджетного учреждения и оформляется постановлением Администрации.

2. Подготовка предложений о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего бюджетного учреждения

2.1. Предложение о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего бюджетного учреждения подготавливается Администрацией города Заречного, либо иным органом местного самоуправления города Заречного, в ведении которого находится бюджетное учреждение (далее – соответствующий орган местного самоуправления).

Предложение разрабатывается по инициативе либо с согласия бюджетного учреждения.

2.2. В случае наличия инициативы бюджетного учреждения о целесообразности создания автономного учреждения путем изменения типа существующего учреждения, оно направляет в соответствующий орган местного самоуправления города Заречного обращение  с приложением следующих документов:

копия решения об одобрении изменения типа существующего бюджетного учреждения высшим коллегиальным органом этого учреждения (при наличии такого органа) или руководителем такого учреждения (при отсутствии коллегиального органа);

сведения, подготовленные по форме предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего бюджетного учреждения, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2007года   № 325 «Об утверждении формы предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего государственного или муниципального учреждения».
2.3. В случае подготовки соответствующим органом местного самоуправления города Заречного предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа находящегося в его ведении бюджетного учреждения (при отсутствии инициативы со стороны этого учреждения), указанный орган направляет такому бюджетному учреждению предложение о создании автономного учреждения.

Бюджетное учреждение  в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня поступления предложения, информирует соответствующий орган местного самоуправления города Заречного о принятом высшим коллегиальным органом этого учреждения (при наличии такого органа) или руководителем такого учреждения (при отсутствии коллегиального органа) решении.

2.4. В срок, не превышающий 30 календарных дней с момента получения соответствующим органом местного самоуправления города Заречного согласия или предложения бюджетного учреждения, соответствующий орган местного самоуправления разрабатывает предложение о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего бюджетного учреждения по форме предусмотренной постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2007 года № 325 «Об утверждении формы предложения о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего государственного или муниципального учреждения» и заполняемой в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 20.07.2007 года № 261.

2.5. Предложение о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего бюджетного учреждения до его внесения на рассмотрение Главе Администрации города Заречного согласовывается с Комитетом по управлению имуществом города Заречного и Финансовым управлением города Заречного.

2.6. На основании согласованного предложения о создании автономного учреждения, органом местного самоуправления, которым осуществлялась подготовка предложения, в соответствии с требованиями статьи 5 Федерального закона «Об автономных учреждениях» разрабатывает проект постановления Администрации города Заречного о создании автономного учреждения путем изменения типа существующего бюджетного учреждения.

        _________________________________________________________________________